Libri gentillum consulendi, 8. **Libri Novi Testamenti**, 284. **His canones apostolorum Joannes Damascenus annumerat**, *ibid.*, et ann. **Quorum auctor non est Clemens Alexandr.**, *ibid.* **Librorum Veteris Testamenti numerus**, 285. **Canonem hunc Damascenus accepit ab Epiphania, ann. Canon quem Latina Ecclesia recipit, approbatur a Trullana synodo, et a Græcis schismaticis**, *ibid.* **Epiphaniæ mens et sensus**, *ibid.*

Ligni crucis adoratio, et aliorum quæ Christus tactu suo sanctificavit, 264 et ann. **Lignum scientiæ boni et mali**, 174. **Unde illi nomen hoc inditum**, *ibid.*, et ann. **Quid**, 176. **Lignum vitæ quid**, 174 et ann. **Unde dictum**, 175. **Lignum vitæ, lignum omne**, *ibid.* **Lignum vitæ figura crucis**, 265.

Linea, continuæ quantitatis species, 51.

Liturgia Hierosolymitana, 406 et 659. **Extra liturgiam nulla consecratio**, 269, ann.

Locus angel, 150. **Locus, quid**, 51. **Est quantitatis continuæ species**, *ibid.* **Locus corporeus**, 149. **Spiritu- alis**, *ibid.*

Luclianistæ a Luciano, 86. **Alias Lucano**, *ibid.*, ann. **Korum errores**, *ibid.* **Quomodo animorum immortalitati detraxerint**, *ibid.*

Luctilla femina Donato adiecta, 109, ann.

Luna a Deo plena creata, 167. **Ejus incrementum et decrementum**, *ibid.* **Lunæ cursus brevior quam solis**, 165.

Lunæfigurationes, 168. **Lunæ et stellarum munus in nocte**, 164.

Lux et tenebræ Manichæorum principia, 438. **Exagitantur**, 417.

M

Macarius cranium alloquitur, 585 et ann.

Macedonii Constantinopolitani imagines Timotheus ejus successor insectatur, 580.

Mali vox æquivoca, 450, 287. **Malorum causa Deus prorsus non est**, 465. **Malum substantia non est**, 665. **Est nihil**, 147. **Malum duplex, vitii et poenæ**, 450. **Malum vitii seu peccatum, malus usus Dei donorum**, 435. **Passiones et affectiones solo usu malæ**, *ibid.* **Malum ordinis perturbatio est**, 449. **Malum purum non existit**, 454. **Malum non ens, et boni privatio**, *ibid.* **In bono est**, 455. **Nihil quod creatum sit**, 455. **Malum et tenebræ privationes sunt**, 159, 165. **Quisque a se malus efficitur**, 445.

Mandata Dei custodes sunt bonorum, 602.

Manichæi hæretici, 91. **A Mane Persæ**, *ibid.*, ann. **Horum impletates**, *ibid.* **Manichæorum dogma de principiis rerum**, 450. **Deliriorum capita**, *ibid.* **Horum principia, nec principatus ratione absoluta**, 452. **Eorum deliria explicantur**, 440. **Horum confutatio**, *ibid.* **Manichæorum de materia delirium**, 449, 451. **Multiplici argumentatione exagitur**, *ibid.* **Manichæa item corruptio**, 452. **Manichæorum principia duo esse cœterna non possunt**, 451.

Nec immensa, 452. Non sunt rerum cause, 453. Manichæorum falsum Evangelium secundum Thomam, 536. Manichæorum impietas, 455.

Maraccii nota in Alcoranum eroditæ, 112, ann.

Marcelliani, a Marcello Ancyrano, 92. Qui hæresis Athanasio suspectus, *ibid.*, ann. Reus Eusebio Cæsariensi, *ibid.* Ejus error Sabelliano similis, *ibid.*

Marcellina Carpocratiana, 82. Ab ea Carpocratiani dicti Marcelliani, *ibid.*, ann.

Marcianistæ *Duliani* cognominati, 246, ann. Massalliani, 409, ann.

Marcianus Massalianus, a quo Marcianistæ, 96, ann.

Marcion, Ecclesia ob stuprum pulsus, 86. Non novos errores edidit, *ibid.*, ann. Evangelium Lucæ et epistolæ Pauli mutilavit, *ibid.* Ejus penitentia vana, *ibid.* Veteris Testamenti auctori detraxit, 86. Castrator carnis, *ibid.*

Marcionitæ, a Marcione, 83. Horum errores, *ibid.*, ann. Eones triginta non posuerunt, *ibid.*

Marcosæ a Marco, 84. Horum errores et præstigiæ, *ibid.* a Basilide descendunt, *ibid.*, ann. Galliam et Hispanias occupant, *ibid.* Priscillianus ab his institutus est, *ibid.*

Marcus Marcossorum auctor, Ægyptius, 84, ann. Nec in Hispanias, nec in Gallias transit, *ibid.*

Mare, quid, 170. Maria duo, *ibid.* Salsitatis ejus causa, *ibid.* Mare Ægæum, 171. Ibericum, *ibid.* Ligusticum, *ibid.* Sardonium, *ibid.* Hellespontus, *ibid.* Hetruscum, *ibid.* Libycum, *ibid.* Creticum, Siculum, Ionicum, Adriaticum, Corinthiacum sive Alcyonium, *ibid.* Saronicum, 172. Myrtonum, Icarium, Carpathium, Pamphylium, Ægyptium, *ibid.*

Maria Ægyptiaca coram Delparæ imagine precatur, 588.

Maria in templo educata : unde id habeatur, 275, ann. Cur desponsata, *ibid.* Christum angelo nuntiante concepit, 276. Ad Christi conceptionem purgata, 291 et ann. Maria vere Dei Genitrix, 222, 276. Contra Valentinum et priscos hæreticos, ut et Nestorium id asseritur, *ibid.*, et ann. Caveadum ne Christipara dicatur, 225, ann. Semper Virgo, 276. Mariæ dolores juxta crucem, 277. S. Mariæ imago picta a S. Luca, 618, 631. Imago Diospolitana, 631.

Maronitæ hæretici, 575. Monotheletismi olim accusati, 110, ann., 528. Monophysitæ sunt, *ibid.* Qui quondam fuerint, 483 et ann. Olim catholici, 435. Quando hæretici, *ibid.* Nunc catholici. Mardaitas ipsos fuisse ferunt, 525.

Martyrii baptismus augustissimus, 262.

Massalliani hæretici, 95. Alii gentiles, *ibid.*, et ann. Alii Christiani, *ibid.* Unde sic dicti, *ibid.* Saepe variis in synodis damnati, *ibid.* Cyrillo etiam Alexandr., *ibid.* Ab Ephesino concilio, 96, ann., 97, ann. Manuum operas rejiciunt, 97. Erga pauperes inhumani, *ibid.* Eorum arrogantia et mollities, *ibid.* Eucharistiam spretem habent, 99. Errores pejerando celant, *ibid.* Massalianorum hæresis exortus, 98. Errorum capita, 95.

Materia non vituperanda, 356. Materia non sine principio, 439. Nec fructus edidit, 440. An incorporea, 442. Materia Manichæa, malum, tenebræ horribiles, 430. Ejus fructus, *ibid.* Cum bono et luce pugna, *ibid.*

Mathematici de quibus agant, 72.

Matrimonium peccati occasione inductum, 295. Ejus commendatio, 297 et ann. Matrimonium sacramentum est, 297, ann. Hoc potior est virginitas, *ibid.* Sine sacerdote, irritum Græcis, *ibid.*, ann.

Maximus confessor imaginem Christi veneratur, 597.

Mechanum templum Mohammedes expurgat, 111, ann. Dictis fidem non astruit, 112. Lapis in illo cultus ab Arabibus, 111, ann. et 115. Est caput Veneris, *ibid.*

Meichisedeciani, 89. Iidem qui Theodotiani, *ibid.*

Meichisedeci mensa, Eucharistica figura, 272.

Meletiani schismatici Ægyptii, 92. Cum Ariensis se junxerunt, *ibid.* Simoniacæ labis rei, *ibid.*, ann.

Meletius Antiochenus catholicam fidem coram Constantio diserte non expressit, 93, ann. Nec in Seleuciensi synodo, *ibid.* Ejus imagines honori habitæ ab Antiochenis, 545.

Meminisse, quid, 285.

Memoria, 185. Quomodo fiat, *ibid.* Ejus organum, *ibid.*

Menandriani hæretici, 81.

Mendacitæ puri Manichæi, 91, ann.

Mens inter Deum et carnem media, 241 et ann. Mens humana ut cum Verbo communicet, 245. Omnia novit et administrat, 244. Ab anima non dirimitur, 179 et ann.

Menses lunares et solares, 167. Lunares solaribus breviores, *ibid.* Menses secundum Ægyptios, 578. Sec-

undum Macedones, seu Georgici, 577 et 578. Secundum Græcos, *ibid.* Secundum Romanos, 577. Mensa, quid, 75. Mensis intercalaris Hebræorum, 168.

Mente homo ad imaginem Dei est, 241.

Mercurium martyrem Juliano Apostata necem inferre videt Basilius, 527.

Μεταβολή proprie est substantiæ unius in aliam conversio, 270, ann.

Metaphoræ ex corporeis rebus in Scripturis Imagines sunt, uti Veteris Testamenti figuræ, 515. Uti res ad nomen positæ, sive scriptis, sive picturis posterioribus commendentur, *ibid.*

Methodus quadruplex, 72.

Michael Traulus imp. quis fuit, 645 et ann.

Miraculum martyrum Cyri et Joannis, 587.

Mistio, 69. Mistio et unio quomodo differant, 475.

Mohammedani Christianos appellant *Sociatores*, 111, ann. Idololatras, 115. Veneris stellam non colunt, 119, ann. Horum mores et errores recte descripsit Damascenus, 111, ann. Mohammedanus paradisus, *ibid.* Qui Mohammedismum ejurant apud Græcos, transubstantiationem Eucharisticam profitentur, 656, ann.

Mohammedea cum Judæo et Christiano hæretico Alcoranum condit, 111 et ann. Trinitatem rejicit, *ibid.* Insane, *ibid.* Zeidi socii sui uxorem astu accipit, 115. Plures uxores et concubinas habere suis concedit, *ibid.* Legi sancti uxorem dimissam deberi ab altero prius duci, quam iterum recipiatur, 114. Vino suos interdixit, 115. Mohammedis de Christo fabulæ, 111. Ejus mendacia refutantur, *ibid.*, et seqq. Ejus de Camela somnia, 115. Circumcisionem feminis commendat, 112, ann., 115. Ejus adulteria, 115. Mariam Christi genitricem Trinitatis Christianorum esse personam ait, *ibid.* Sororem esse Moysis, *ibid.* Jesum prophetam esse, non Deum, *ibid.*, et ann.

Monachi Hierosolymitani Agnoetæ non faciunt, 107, ann.

Monachi Scythæ Nestorianis infensæ, 564, ann. Causa cadunt sub Hormisda papa : vivunt sub Joanne II, *ibid.* Monachi, non sacerdotes, confessiones olim audiebant apud Græcos, et absolutiones pronuntiabant, 596. Multi abusus hunc improbarunt, *ibid.* Joannes Damascenus ab eo admittendo alienus, 599.

Monophysitarum confutatio, 532. Monophysitæ naturam ab hypostasi non distinguunt, 207 et ann. Hæretico sensu Christi carnem esse Deificatam dixerunt, 259, ann. Naturarum in Christo differentiam agnoscent, 522.

Monotheletarum antesignani proscripti, 633. Horum inconcinnæ sententiæ, 545. Refutatio, *ibid.* Monothelete, hæretici, 110. Monophysitarum filii, *ibid.*, ann. Horum inconcinnæ sententiæ refutata, 225. Unde eorum error, 226, ann. In illum Photius impexit, *ibid.* Recte a Greso refutatus, 227, ann.

Monotheletismus Manichæismo affinis, 542.

Montanistæ nuptias solvebant, 87, ann. Horum triplex quadragesima, *ibid.* Patriarchæ, 87. Orbis occasum præcinebant, *ibid.* Carminum Sibyllinorum auctores, *ibid.* Millenarium Christi regnum vaticinabantur, *ibid.*

Mors supplicium non est, ex quo Christus resurrexit, 535. Mors per Christi mortem vita utilior, 253.

Mosaicæ legis præceptum nihil urget adversus imagines, 537. Cur Moyses similitudinem nullam fieri jusscrit, 537.

Moses Barcepha, Jacobita, non orthodoxus, 291, ann.

Motus liber, 75. Motus, quid, 62. In quibus prædicamentis sit, *ibid.* Motus sextuplex ad locum, *ibid.* Motui cœlesti alter contrarius non est, 63.

Mulieris partus monstruosus sub Leone Armeno, 638.

Pythonissam mulierem adit, *ibid.* Ab ea excitatur ad delendas imagines, 640.

Mundi partes superiores et infimæ, 161. Mundum ab angelis conditum dixerunt Simontiani, 80, ann. Menandriani, 81. Saturniliani, *ibid.* Basilidiani, *ibid.* Cerinthiani, 82. *Αποκατάξ* quid Basilidianis, 81, ann. Mundus non casu et sponte compositus, 126.

Mutatio non est motus stricte, 65.

N

Nachor et Thare idololatras, 76, ann.

Nacolus episcopus Iconoclasta, 116, ann.

Nassaræi, sectarii Judæi, 80, ann.

Natura proprie, quid, 557. Ex actione infertur, non persona, 255. Quæ natura sunt, non mutantur, 439, 441. Natura humana assumpta, qualis olim creata, 212. Assumpta est, ut ipsa in Christo victrix diaboli foret, 240. Natura composita, quid sit, 521. Natura composita proprietates servat eorum ex quibus composita est, 516. Ex creato et increato una natura fieri nequit, 411. Natura

nulla Christitatis, 405. Non divino-humanitatis, *ibid.* Natura humana in ipsa conceptione Verbo unita, 224. Natura sine proprietatibus essentialibus non est, nec persona sine accidentalibus, 529. Natura singularis in Christo, non natura communis, 219. Natura Verbi incarnata, id est hypostasis, 428, 426. Natura utraque Christi cum alterius communiōne operabatur, 235. Humana divino modo, et divina humano, *ibid.* Natura naturæ comparanda, et hypostasis hypostasi, 529. Natura una ex duabus naturis non fit, sed una hypostasis, 44. Naturæ descriptio, 552. Duplex acceptio, 525. Naturæ et hypostasis differentia ex SS. Patribus, 551. Naturæ status triplex, 220. Naturæ utriusque proprietatibus Christus præditus est, 395. Naturæ creatæ unitas ratione intelligitur, non revera est, 139. Naturæ duæ in una Christi persona, 205. Non duæ partes sunt, 209, ann., 210 et 212. Non discretæ aut diremptæ, 426. Cogitatione, non reipsa distant, 404. Salvæ in Christo, non contemptæ, 425. Sine divisione numerantur, 668. Sine confusione unitæ, et sine divisione distinctæ, 211. Naturæ et essentialis particularis explosæ, 599. Naturam ab hypostasi distinguit multis rationibus evincitur, 398 et seqq. Naturam subsistentem in persona intelligebat Cyrillus, 222. Naturarum communiō in Christo, 417. Ambarum proprietates et operationes, *ibid.* Duarum naturarum confusio, non unionem, sed confusione auferit, 416. Ambarum in Christo proprietates, 224.

Nazareni Christiani, quid, 82, ann. Unde sic dicti, *ibid.* Erga Paulum et ceteros Christianos bene affecti, *ibid.* Christi deitatem tenuerunt, *ibid.* Hos Judæi detestantur, *ibid.* Evangelium Matthæi Hebraice integrum legebant, *ibid.*

Nemesii de prima hominis conditione et ligno vitæ sententia, 174, ann.

Nestorianæ hæresis propugnatores et propagatores, 100, ann.

Nestoriani, 100. Horum errores, *ibid.*, et ann. Anthropotatæ sunt, 366. Deum carne passum pernegant, 252, ann. Basilio Cilicæ Basiliani dicti, 564, ann. Quaternitate pro Trinitate colunt, 555.

Nestorianorum confutatio, 554. Objecta, 564.

Nestori sensus, 100, ann. Simulatione Virginem Deiparam dicit, *ibid.*

Nicæna synodus Paschæ diem definit propter Crescentium cum Alexandro Alexandri altercationem, 88, ann.

Nicephori Constantinopolitani numerosissima synodus, 641. Anathema dicit Antonio Sylæi, *ibid.* Nicephori Imperatoris laus, 658. Nicephorus Patriarcha exauctoratus, 648. 642. Ejus laus, 658.

Nicolaitæ, an a Nicolao diacono, 81, ann. Hæresi Nicolæus occasionem dedit, *ibid.* Cerinthianis antiquiores, *ibid.*, 82, ann. Horum errores, *ibid.*

Nisibensis schola Nestoriana, 100, ann.

Noeti hæresis, 89. Explicatur ex Hippolyto, *ibid.*, ann. Epigonum et Cleomeem parentes habuit, *ibid.* Etas, *ibid.*

Nomina cujusque Trinitatis personæ propria, 148. Nominis λόγος varia notio, 148, ann.

Notio communis, 66.

Novatiani a Novatiano, non a Novato, 69, ann.

Nox, quid, 73.

Numerus discretæ quantitatis species, 51. Non divisione, sed distinctione constat, 524. Unione non tollitur, 211. Divisionem non facit, *ibid.* Sed quantitatem exprimit, *ibid.*, et ann. Numerus naturarum eas non dividit, 407. Nec copulat, *ibid.*

Nunc, seu præsens quantitate caret, 51.

Νυνχήμερον, 73.

O

Obedientia ejus est qui velit, et qui subjectus sit, 228.

Obtestatio pro traditione servanda, 516.

Oceanus terram cingit, 101. Fluvius est, qui egrediebatur et paradiso, *ibid.*

Octo cogitationes seu vitia militiam includunt, 512. Horum remedia, *ibid.* Oeconomis incarnationis cum Eucharistica comparatio, 658.

Olei unctio, 282 et ann.

Olfactus, 185.

Olympiodorus Alexandrinæ Ecclesiæ interpres et diaconus, 202, ann.

Omnia Deo præsentia, 158.

Opera alia ex complacito Dei fiunt, alia permissione, 197.

Operatio humana nominibus variis declaratur, 236. Operatio una eorum quæ unius naturæ sunt, 190 et ann.

Operatio naturalis, naturæ index et nota, 254. Christi

passio actio est, *ibid.* Duplex in Christo, ut duplex natura, 230 et seqq. Hoc multiplici ratione probatur, 280 et seqq. Operatio quique modis dicitur, 520. Operatio est substantialis naturæ motus, 254. Operationum Christi alterna communicatio, 254.

Ophitæ. Horum errores ex Epiphano, 85. Variè a variis describuntur, *ibid.* ann. Horum auctor Euphrates, *ibid.* Christum exsecrabantur, *ibid.* Naasini dicti, *ibid.* Opificium non idem quod genitura, 447.

Opinio quomodo fiat, 185.

Oppositio rerum triplex, 59. Relativa oppositio, *ibid.* Contraria oppositio, *ibid.* Oppositio sermonis seu contradictio, *ibid.*

Oratio, quid, 248. Qualis oratio Christi, *ibid.* Oravit ut nos orare doceret, *ibid.* Oratio discretæ quantitatis species, 51. Oratio de dormientibus Athanasii nomine inscripta, 591 et ann., 597. Oratio *De iis qui in fide dormierunt*, non est Joannis Damasceni, 581.

Orationes et sacrificia pro defunctis fieri approbant Patres, 585 et seqq.

Ordo incarnationis Verbi cum naturali collatus, 658. Origeniani hæretici turpissimi, 90. Origeniani ab Origene Adamantio, *ibid.* Ejus errores, *ibid.* et ann.

Origenes apud Fabianum papam libros suos depravatos esse causatur, *ibid.* ann. Ejus de Filii generatione sensum defendit Eusebius Cæsariensis, *ibid.* Platonico doctrinam sequitur, *ibid.* Mundos ponit innumerabiles futuros, *ibid.* Materiam adeoque æternam, *ibid.* Gnosticos imitatur, *ibid.* Carnis resurrectionem negat, non corporis, *ibid.* Origenis error, animas corporibus anteriores esse, 266. Christi animam meritam esse, ut Verbo uniretur, *ibid.* ann. Origenis de animarum creatione error explosus a Gregorio Nazianzeno et Nysseno, 178, ann. Tradita ab Origene instauratio rerum, proscripta, 154 et ann. A Platonica differebat, *ibid.* Origenis nugamenta reprobata, 594.

Originale peccatum a Patribus Græcis assertum, 202, ann. Cur de eo obscure locutus Chrysostomus, *ibid.* Ejusdem culpæ appendices, *ibid.*

Ὅρος latus patet quam ὀρισμός, 20.

Orus, quid, 63.

Osseni, Judæi sectarii, 80, ann.

Ousia, quid Philosophis, 36. Quid Patribus, *ibid.* ὄντος. Natura, quid Philosophis, *ibid.* Quid Patribus, *ibid.*

P

Palamiticus error expugnatus, 144, ann.

Palladius Antiochenus Chalcedonensi synodo infensus, 580.

Panis consecratus, jam nec fermentatus, nec azymus est, 271, ann. Panis et vinum quomodo convertantur ad accretionem Christi corporis, 632 et seqq. Quid accretionis voce intelligendum sit, 656, ann. Virtutis et efficacis communicationem excludit, *ibid.* Panis Eucharisticus, et Christi corpus, non duo corpora sunt, sed unum et idem, 270, ann. Non figura, 271, ann. Eucharistia dignis in bonum, indignis in malum cedit, 271. Panis et vinum cur adhibeantur ad Eucharistiam, 169.

Pantænus Alex. omnes Scripturas interpretatus est, 174, ann.

Pantherim ad Christi genus pertinere Judæorum mendacium est, 274, ann.

Paradisus voluptatis Spirituali sensu exposuit Philo, 274, ann. Papias, Irenæus, Justinus martyr, Pantænus Alexandrinus, Clemens Stromateus, Gregorii duo Nazianzeno et Nysseno, *ibid.* Spirituarius hujus interpretationis causæ, *ibid.* Cur alii secundum litteram paradisum enarrarunt, *ibid.* Spirituualis et sensibilis Damasceno, 143 et ann., 176. Paradisus duplex Patribus, 176. Paradisus voluptatis, 175. Paradisi flumina quatuor, 170 et ann. In Eden consitus erat, 174. De paradiso Eden variæ sententiæ, *ibid.* ann. Earum auctores, *ibid.*

Paralogismus, quid, 65.

Paræneticæ hæretici, 109.

Parelius, quid, 75.

Partes animæ, 574.

Particularia numero differunt, 13.

Pascha vetus comedit Christus, 268 et ann. Hoc perperam Philoponus negavit, *ibid.* Photius asseruit, *ibid.*

Passio dupliciter dicitur, 56. Vox æquivoca, 186. Quid animi passio, *ibid.* Motus idem passio et actio, *ibid.* Passio naturalis, 590. Passiones in Christo, quomodo, 191, ann. Passiones ex se innoxie, 488. Ex usu bonæ vel malæ, *ibid.* Passiones innoxie et naturales Christum assumpsit, 244 et ann. Quenam illæ sint, *ibid.* Passiones nostræ in Christo naturaliter, et supra naturam, 244.

Pater, Filii et Spiritus sancti nexus, 151, ann. Pater quomodo Filio major, 456 et ann. Basilii ea de voce sen-

- tentia, 153. ann. Nec Pater, nec Spiritus sanctus homines fieri potuerunt, 254. Adversa doctoris Angelici sententia, *ibid.*, ann. Nec Pater, nec Spiritus sanctus incarnationi Verbi communicantur, nisi benignissima voluntate, 212. Necnon miraculorum editione, 222. De Patre quid credendum, 152. Non fuit Pater quando Filius non esset, 153, 154.
- Paternitatis nomen a Deo nobis communicatum, 136 et ann.
- Patibilis qualitas et passio, 55.
- Patres nec sibi, nec invicem contrarii, 488. Patres veteres *ἀποστόλας* quandoque scripserunt, 200, ann. Patris nomina, 477. Patrum fides de incarnatione Verbi, 400. Patrum Græcorum de Dei præcognitione doctrina, 198, ann. Latinorum Augustino posteriorum altera, *ibid.*
- Pauli Samosatani mens de *consubstantiati*, 44, ann. Rejicitur, *ibid.*
- Paulianistæ, 91. Paulus Samosatenus eadem de Christo docet quæ Sabellius, 91, ann. Artemæ hæresim excitat, *ibid.* Artemæ æqualis, *ibid.*
- Pauliciani Manichæi in Syria, Joannis Damasceni ætate, 116, ann., 428. In Thraciam migrarunt et inde in Bulgariam, 429.
- Peccatum est inutilis cupiditas, 298.
- Pelagianorum error Græcis incompertus, 199, ann.
- Pelagius priscorum Patrum dictis abutitur, 179, ann., 190, ann.
- Penetratio naturarum in Christo divinitate fit, 215.
- Pepuziani, qui et Quintilliani, 88. Pepuzam oppidum celebrant, *ibid.* Horum sacra impia, *ibid.*
- Percontatio, quid, 66.
- Periculosa ignorantia Scripturarum, 472.
- Perionius Damasceni interpres.
- Περὶ πάσης*, quid, 244.
- Per se, quid dicatur, 67.
- Persecutio sub Leone Armeno, 642.
- Persona, quid, 45. Persona Patribus vulgo idem quod hypostasis et individuum, 46. Persona pro natura aut essentia non sumitur (Id est *πρόσωπον*) nec a Basilio, nec a Chrysostomo: semel ab Athanasio, et subinde a Cyrillo, *ibid.*, ann. Personæ divinæ relationibus distinguuntur, 143 et ann. Earum sine divisione distinctio, *ibid.* Tres personæ quomodo unus Deus, *ibid.* Nysseni ea de re doctrina, *ibid.* Personæ divinæ Christi propria, 535. Personæ est, gigni, non naturæ, 258. Personis divinis communia, 532.
- Petrus Damascenus monachus sæculi duodecimi scriptor, 653. Petrus Iherus Gazensis episcopus, hæreticus Timothei Æluri ordinator, 103, ann.
- Petrus Mansur epistolæ et capituli ad Zachariam Doarorum scriptor, 632.
- Petrus metropolita Damasci, 590 et 596. Manichæos arguit, 595.
- Petrus Mongus Timothei Æluri successor, synodi Chalcedonensis hostis, 102, ann. Zenonis Enoticum admittit, *ibid.*
- Phantasma seu visum, quid, 185